
 

 

Свердловская область 
город Каменск-Уральский 

Орган местного самоуправления 
«Управление образования города Каменска-Уральского» 

П Р И К А З 

от 14.05.2020   № 151 

О внесении изменений 
в приказ начальника Управления образования от 21.11.2019 № 278 

«О предоставлении бесплатного питания отдельным категориям обучающихся 
и организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

города Каменска-Уральского»  
 
 

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства        
Свердловской области от 23.04.2020 № 270–ПП «Об утверждении Порядка         
предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым       
питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,         
в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные       
программы на дому» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ начальника Управления образования        
от 21.11.2019 № 278 «О предоставлении бесплатного питания отдельным категориям          
обучающихся и организации питания в муниципальных общеобразовательных       
учреждениях города Каменска-Уральского» (в редакции приказов начальника       
Управления образования от 20.01.2020 № 14, от 25.02.2020 № 50), изложив часть            
вторую пункта 2 в следующей редакции: 

«Родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными      
возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные        
общеобразовательные программы на дому, предоставляется денежная компенсация       
на обеспечение таких обучающихся бесплатным двухразовым питанием (завтрак        
и обед) из средств субсидии областного бюджета (кроме категорий обучающихся,          
указанных в пунктах 1 и 3 настоящего приказа) в порядке и размерах,            
установленных Правительством Свердловской области.». 

2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Каменский рабочий» и         
разместить на официальном сайте Управления образования. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Начальник 



Управления образования Л.М. Миннуллина 


